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På langt sigt vurderes RV's skattereform at være finansieret, mens finanslovforslagets øvrige ele- 
menter vurderes at medføre en varig svækkelse af de offentlige finanser på 0,7 mia.kr. i forhold til re- 
geringens forslag. 

Med baggrund i den seneste 201 O-fremskrivning og i fravær af senere kompenserende besparelser 
i forhold hertil indebærer RV's finanslovsforslag samlet set, at den offentlige (ØMU) gæld i 2010 vil 
forøges med i størrelsesordnen 2-3 mia.kr. (i 2004-niveau) sammenlignet med regeringens forslag. 

, Niveauet for den offentlige (ØMU) gæld i 2010 skal blandt andet ses, i lyset af profilen for .indfas- 
, ningen af skattereform forslaget. , 

Det er lagt til grund, at de øvrige offentlige indtægter og udgifter - dvs. udover forslagene i fi- 
nanslovsudspillet i 2004 -  frem til 2010 udvikler sig som forudsat i den seneste 2 0  O-fremskrivning. 

Spørgsmål nr. 5: ; ' 
Finansministeren bedes redegøre for, hvilke og hvor store omkostninger Det Radikale Venstres 

udspil til finanslov 2004 vil medføre for erhvervslivet. Herunder så vidt muligt en opdeling på bran- 
cher (industri, landbrug, handel og service etc.). 

Svar: 
De forslag i Det Radikale Venstres udspil til finanslov for 2004, der vurderes at være direkte rettet 

mod erhvervslivet, er angivet i tabel 1, hvor provenuvirkningerne er effekten på den offentlige saldo 
ift. regeringens forslag til finanslov for 200,4. 

Tabel 1. Forslag der vurderes at have betydning for erhvervsliv. 

Mia.kr. Provenuvirkning i 2004 
RV's forslag FM's 

' 1 vurdering 

Ophævelse af fradrag for faglige kontingenter for arbejds- 
givere ? 0,3 
Bygningsafskrivningssats nedsættes 2,2 2,2 
Særregler vedr. driftsmiddelafskrivning afskaffes , . , 0,5 0,5 
Skærpet beskatning af virksomheders ejendomsavancer 0,2 0,2 
Diverse særordninger afskaffes (konkurrenceevnepakken) ? 0,4 
Afledt virkning vedr; selskabs- og aktionærskatter (sfa. 
skattereformen) -1,3 -1,3 
Erhvervsfremme, turisme, søfart mv. 0,3 0,3 
Hjemmeservice 0,1 0,1 
Reduktion af tilskud til C02-afgift 0,2. 0,2 

; Primærerhverv skal i højere grad selv betale for produkt- ~ I . - 
udvikling, miljøordninger mv. 0,1 0,1 

I I alt . I I . ' ~: 홢 홢 . 2,3+? 홢 - - I . 3 ;0  : ; 

Anm.: Et positivt fortegn angiver et merprovenu i forhold til regeringens finanslovforslag. Et negativt fortegn angiver et pro- 
venutab ift. regeringéns forslag. I I 

De forslag i Det Radikale Venstres udspil til finanslov for 2004, der vurderes at være direkte rettet 
mod landbruget, er angivet i tabel 2. Dertil kommer, at landbruget også påvirkes af en række af de 
forslag, der er direkte rettet mod erhvervslivet generelt, jf. ovenfor. 


